

	Periodo	%	Acumulado	%
Ingresos				
VENTAS				
Venta de Fresa de Export Bonanza	0.00	0.00	10,679,902.53	64.78
Venta de Fresa de Proceso	16,774.35	51.68	4,044,277.57	24.53
Total VENTAS	16,774.35	51.68	14,724,180.10	89.31
PRODUCTOS FINANCIEROS				
Utilidad Cambiaria	0.00	0.00	408.25	0.00
Utilidad por Fluctuacion Cambiaria	14,375.00	44.29	835,844.24	5.07
Ingresos por Intereses Financieros	0.00	0.00	1.15	0.00
Total PRODUCTOS FINANCIEROS	14,375.00	44.29	836,253.64	5.07
OTROS INGRESOS				
Total OTROS INGRESOS	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS NO ACUMULABLES				
Ingresos contables NO Fiscales	1,308.74	4.03	925,309.70	5.61
Total OTROS INGRESOS NO ACUMULABLES	1,308.74	4.03	925,309.70	5.61
Total Ingresos	32,458.09	100.00	16,485,743.44	100.00
Egresos				
COMPRAS	0.00	0.00	1,215,881.99	7.38
GASTOS				
GASTOS DE ADMINISTRACION	145,170.44	447.26	987,940.21	5.99
GASTOS DE SIEMBRA CULTIVO Y COSECHA	1,080,811.09	3,329.87	9,117,154.42	55.30
GASTOS FINANCIEROS	14,446.09	44.51	788,496.24	4.78
GASTOS CON FACILIDADES DE COMPROBACION	0.00	0.00	775,325.76	4.70
GASTOS NO DEDUCIBLES	27,604.57	85.05	676,336.27	4.10
Total GASTOS	1,268,032.19	3,906.68	12,345,252.90	74.88
Total Egresos	1,268,032.19	3,906.68	13,561,134.89	82.26
Utilidad (o Pérdida)	-1,235,574.10	-3,806.6..	2,924,608.55	17.74

Brenda
LCPF Brenda Jazmin Arreguin Chover
Cédula: 116 80473

ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	
Fondo Fijo de Caja	12,714.98	Acreedores Diversos	156,969.88
Bancos	314,743.87	Impuestos Retenidos	156,105.19
Deudores Diversos	2,238,284.06	Proveedores Actuales	156,987.02
Depositos en Garantía	84,938.42		
IVA Acreditable	328,525.01	Total PASIVO CIRCULANTE	470,062.09
Impuestos Anticipados	1,132,053.84		
Total ACTIVO CIRCULANTE	4,111,260.18	PASIVO NO CIRCULANTE	
		Total PASIVO NO CIRCULANTE	0.00
		Total PASIVO	470,062.09
ACTIVO FIJO		SUMA DEL PASIVO	470,062.09
Inversiones Agrícolas	5,318,458.25	CAPITAL	
Maquinaria Y Equipo Agrícola	3,553,005.08	CAPITAL CONTABLE	
Mobiliario y Equipo de Oficina	36,662.91	Capital Social	60,000.00
Equipo de Computo	79,747.58	Resultado del Ejercicio	
Equipo de Transporte	4,355,900.02	Resultado del ejercicio 2016	5,433,378.33
Activos Biológicos	3,959,348.57	Resultado del ejercicio 2017	1,927,767.00
Depreciaciones	-14,258,201.16	Resultado del ejercicio 2018	-2,424,662.52
Total ACTIVO FIJO	3,044,921.25	RESULTADO DEL EJERCICIO 2019	-804,182.04
		Total Resultado del Ejercicio	4,132,300.77
ACTIVO DIFERIDO	430,789.98	Total CAPITAL CONTABLE	4,192,300.77
Total ACTIVO	7,586,971.41	Utilidad o Pérdida del Ejercicio	2,924,608.55
		SUMA DEL CAPITAL	7,116,909.32
SUMA DEL ACTIVO	7,586,971.41	SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL	7,586,971.41


 LCPF Brenda Jermin Arreguin Chávez
 # Cédula: 11680473

Cuenta	Nombre	SalDOS Iniciales		Cargos	Abonos	SalDOS Actuales	
		Deudor	Acreedor			Deudor	Acreedor
100-000-000	A C T I V O	8,948,651.29		2,818,782.31	4,180,462.19	7,586,971.41	
100-100-000	ACTIVO CIRCULANTE	5,227,201.19		2,776,428.99	3,892,370.00	4,111,260.18	
100-101-000	Fondo Fijo de Caja	14,852.98		0.00	2,138.00	12,714.98	
100-102-000	Bancos	651,951.01		2,622,915.47	2,960,122.61	314,743.87	
100-102-100	Bancomer (Cta 0100776092)	56,129.28		1,254,831.52	1,197,866.07	113,094.73	
100-102-200	Bajio MN (Cta.01547050030..)	14,200.10		1,258,887.45	1,089,275.50	183,812.05	
100-102-300	Bajio USD (CTA. 015470503..)	581,621.63		109,196.50	672,981.04	17,837.09	
100-102-301	Bajio USD	26,297.73		5,000.00	30,500.00	797.73	
100-102-302	Bajio USD Complementaria	555,323.90		104,196.50	642,481.04	17,039.36	
100-105-000	Deudores Diversos	3,082,162.73		0.00	843,878.67	2,238,284.06	
100-105-600	Agricola Rag SPR de RL de ..	1,348,821.50		0.00	694,821.50	654,000.00	
100-105-610	Naandi Berry Farms	1,733,341.23		0.00	149,057.17	1,584,284.06	
100-110-000	IVA Acreditable	263,102.01		151,653.72	86,230.72	328,525.01	
100-110-100	IVA Acreditable Pagado	218,255.76		93,308.78	0.00	311,564.54	
100-110-200	IVA por acreditar	44,846.25		58,344.94	86,230.72	16,960.47	
100-111-000	Impuestos Anticipados	1,130,194.04		1,859.80	0.00	1,132,053.84	
100-111-100	Subsidio para el empleo	3,264.74		1,859.80	0.00	5,124.54	
110-111-175	Subsidio Nomina Actual	3,264.74		1,859.80	0.00	5,124.54	
100-200-000	ACTIVO FIJO	3,283,495.53		32,327.59	270,901.87	3,044,921.25	
100-200-700	Equipo de Transporte	4,323,572.43		32,327.59	0.00	4,355,900.02	
100-200-729	CARROCERIA PARA NP 30..	0.00		32,327.59	0.00	32,327.59	
100-200-900	Depreciaciones	13,987,299.29		0.00	270,901.87	14,258,201.16	
100-200-011	Depreciacion Acumulada de ..	2,791,539.57		0.00	74,020.94	2,865,560.51	
100-200-013	Depreciacion Acumulada de ..	11,669.68		0.00	305.53	11,975.21	
100-200-014	Depreciacion Acumulada de ..	3,231,502.28		0.00	84,989.99	3,316,492.27	
100-200-016	Depreciacion Acumulada de ..	3,919,673.73		0.00	110,801.22	4,030,474.95	
100-200-150	Depreciacion Acumulada de ..	73,565.51		0.00	784.19	74,349.70	
100-300-000	ACTIVO DIFERIDO	437,954.57		10,025.73	17,190.32	430,789.98	
103-300-101	Primas de Seguro de Vehicul..	441,681.67		10,025.73	0.00	451,707.40	
103-300-102	Amortizacion de Prima de se..	385,856.40		0.00	17,190.32	403,046.72	
200-000-000	P A S I V O	596,167.87		840,322.52	714,216.74	470,062.09	
200-100-000	PASIVO CIRCULANTE	596,167.87		840,322.52	714,216.74	470,062.09	
200-100-200	Acreedores Diversos	92,599.08		102,806.55	167,177.35	156,969.88	
200-100-203	Magdalena Chavez Barajas	26,484.96		51,899.47	116,270.27	90,855.76	
200-100-500	Impuestos Retenidos	150,203.42		7,552.19	13,453.96	156,105.19	
200-100-010	Retencion IMSS	6,298.51		6,271.91	6,254.10	6,280.70	
200-100-078	Retenciones IMSS Actual	1,372.88		1,372.88	1,177.65	1,177.65	
200-100-080	Retenciones IMSS 2017 Tu..	4,899.03		4,899.03	5,076.45	5,076.45	
200-100-081	Retenciones INFONAVIT Tu..	11,069.27		1,280.28	1,280.28	11,069.27	
200-100-501	Ret ISR por salarios	132,617.54		0.00	5,810.53	138,428.07	
200-100-510	Retenciones ISR Nomina Act..	132,617.54		0.00	5,810.53	138,428.07	
200-100-700	Ret ISR Asimilados a Sueldo..	218.10		0.00	109.05	327.15	
200-100-705	Ret ISR Asimilados Mercede..	218.10		0.00	109.05	327.15	
200-101-000	Proveedores Actuales	353,365.37		729,963.78	533,585.43	156,987.02	
200-101-006	HDI Seguros	0.00		0.00	11,629.85	11,629.85	
200-101-007	Juan Manuel campos (Agroq..	6,000.00		0.00	12,700.00	18,700.00	
200-101-042	Super Servicio Maravillas	13,761.26		93,521.93	127,450.45	47,689.78	
200-101-043	Servicio Goam	1,150.60		145,000.00	145,000.00	1,150.60	
200-101-069	Juan Manuel Leon Llamas	4,800.00		0.00	11,000.00	15,800.00	
200-101-078	Miguel del Rio Mendez	0.00		0.00	37,500.00	37,500.00	
200-101-120	Angel Humberto Ixta Morales	0.00		0.00	3,300.00	3,300.00	
500-000-000	VENTAS	14,707,405.75		0.00	16,774.35	14,724,180.10	
500-300-000	Venta de Fresa de Proceso	4,027,503.22		0.00	16,774.35	4,044,277.57	
600-000-000	PRODUCTOS FINANCIEROS	821,878.64		0.00	14,375.00	836,253.64	
600-200-000	Utilidad por Fluctuacion Ca..	821,469.24		0.00	14,375.00	835,844.24	
800-000-000	OTROS INGRESOS NO AC..	924,000.96		0.00	1,308.74	925,309.70	
800-100-000	Ingresos contables NO Fis..	924,000.96		0.00	1,308.74	925,309.70	
900-000-000	GASTOS	11,077,220.71		1,268,032.19	0.00	12,345,252.90	
901-000-000	GASTOS DE ADMINISTRA..	842,769.77		145,170.44	0.00	987,940.21	
900-005-000	Asistencia Tecnica	60,555.02		14,286.17	0.00	74,841.19	
900-017-000	Mantenimiento Oficina	0.00		34,967.74	0.00	34,967.74	
900-027-000	Viaticos	16,379.31		1,319.83	0.00	17,699.14	
900-036-000	ASESORIA LEGAL	16,900.87		2,109.15	0.00	19,010.02	
900-040-000	Depreciacion Equipo de Ofici..	2,444.24		305.53	0.00	2,749.77	
900-041-000	Depreciacion Equipo de Com..	11,198.30		784.19	0.00	11,982.49	
901-003-000	ADMINISTRACION DEL PR..	502,421.94		53,397.83	0.00	555,819.77	
901-004-000	HONORARIOS A PERSONA..	218,000.00		38,000.00	0.00	256,000.00	

Cuenta	Nombre	SalDOS Iniciales		Cargos	Abonos	SalDOS Actuales	
		Deudor	Acreedor			Deudor	Acreedor
902-000-000	GASTOS DE SIEMBRA CU..	8,036,343.33		1,080,811.09	0.00	9,117,154.42	
902-001-000	Sueldos	2,945,263.52		343,786.16	0.00	3,289,049.68	
902-001-840	Sueldos y Salarios Actuales	2,945,263.52		343,786.16	0.00	3,289,049.68	
902-001-841	Nomina	1,997,396.90		250,259.70	0.00	2,247,656.60	
902-001-842	Despensa	466,943.11		62,647.97	0.00	529,591.08	
902-001-843	Premio de Puntualidad	110,253.86		6,559.69	0.00	116,813.55	
902-001-844	Premio de Asistencia	114,904.94		6,923.69	0.00	121,828.63	
902-001-846	Aguinaldo	76,366.09		10,284.56	0.00	86,650.65	
902-001-847	Vacaciones	41,836.87		5,513.98	0.00	47,350.85	
902-001-848	Prima Vacacional	10,435.80		1,378.91	0.00	11,814.71	
902-001-849	Horas Extras GravadaS	48,080.25		108.83	0.00	48,189.08	
902-001-850	Horas Extras Exentas	46,712.77		108.83	0.00	46,821.60	
902-010-000	Reparacion y Mantenimiento ..	103,119.48		24,231.04	0.00	127,350.52	
902-018-000	Herramienta de Trabajo	5,961.31		2,844.83	0.00	8,806.14	
902-023-000	Gasolina Magna	332,446.09		33,391.83	0.00	365,837.92	
902-024-000	Diesel	275,375.47		202,183.99	0.00	477,559.46	
902-025-000	Cuotas IMSS	347,760.31		47,054.00	0.00	394,814.31	
902-026-000	Cuotas Infonavit	97,202.76		27,032.34	0.00	124,235.10	
902-034-000	Energia Electrica Rancho	42,491.04		4,577.34	0.00	47,068.38	
902-036-000	Impuesto 3% sobre Nomina	58,530.00		6,508.00	0.00	65,038.00	
902-043-000	Polizas de Seguro Vehiculos	137,622.66		17,190.32	0.00	154,812.98	
902-049-000	Cuotas RCV	115,361.16		32,031.10	0.00	147,392.26	
902-050-000	Atención a Clientes	0.00		7,597.85	0.00	7,597.85	
902-061-000	Placas y Refrendo	0.00		2,596.00	0.00	2,596.00	
902-067-000	Depreciacion Maquinaria y E..	592,167.52		74,020.94	0.00	666,188.46	
902-068-000	Depreciacion Equipo de Tran..	662,649.09		84,989.99	0.00	747,639.08	
902-069-000	Depreciacion Inversiones Ag..	886,409.76		110,801.22	0.00	997,210.98	
902-072-000	Sistema de camaras y seguri..	3,318.98		474.14	0.00	3,793.12	
902-075-000	CUOTAS SINDICALES	37,900.00		47,500.00	0.00	85,400.00	
902-076-000	Gruas y arrastre de vehículos	0.00		12,000.00	0.00	12,000.00	
903-000-000	GASTOS FINANCIEROS	774,050.15		14,446.09	0.00	788,496.24	
903-004-000	Comisiones Bancarias	201,249.90		352.50	0.00	201,602.40	
903-007-000	Perdida por Fluctuacion Cam..	451,689.99		14,093.59	0.00	465,783.58	
905-000-000	GASTOS NO DEDUCIBLES	648,731.70		27,604.57	0.00	676,336.27	
905-001-000	GASTOS NO DEDUCIBLES	648,731.70		27,604.57	0.00	676,336.27	
Total cuentas no impresas		22,504,299.65		542,348.93	235,912.21	22,504,299.65	
		19,312,978.05				19,006,541.33	
Sumas Iguales:		35,702,132.28		4,927,137.02	4,927,137.02	35,896,576.78	
		35,702,132.28				35,896,576.78	

Brenda
 LCPF Brenda Jazmin Arreguin Chavez
 # Cédula: 116 80473